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تهیه بانک اطلاعات پرستاری کشور 
تحلیل وضعیت دانش آموختگان پرستاری 

        در ادامه خانم دکتر باقری (دبیر کارگروه توسعه علوم پرستاری) برنامه عملیاتی ١٤٠٢-١٤٠٠ را به شرح زیر ارائه کردند. 
توانمندسازی کارکنان پرستاری (آموزش مهارتی و حرفه ای) 

ایجاد بانک سناریوهای بالینی پرستاری 
تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی پرستاری 

(ABSN) تدوین کوریکولوم کارشناسی پرستاری تکمیلی 
تهیه و تدوین راهنمای آموزش بالینی ( Clinical Study Guide) رشته پرستاری 

تدوین لاگ بوک ارزشیابی بالینی دانشجویان کارشناسی پرستاری 
نقد، تحلیل و بازنگری کوریکولوم کارشناسی پرستاری 

توسعه ی حرفه ای اعضای هیات علمی جدیدالورود: تدوین برنامه آشناسازی 
راه اندازی نشریه توسعه آموزش و علوم پرستاری 

توسعه اخلاق حرفه ای پرستاری ( در حوزه آموزشی و بالینی) 
پس از ارائه برنامه عملیاتی کارگروه، اعضا نظرات و پیشنهادات خود را در زمینه مطالب پیشگفت به شرح زیر ارائه نمودند:

در راستای تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارت های بالینی پرستاری، لزوم اجرای این برنامه به منظور هماهنگی و  -
یکپارچگی ارزشیابی صلاحیت های بالینی دانشجویان در ورود به بالین توسط اعضا تایید گردید.

در راستای تدوین راهنمای آموزش بالینی رشته پرستاری، اعضا به ارزشمندی و ضرورت تدوین چنین راهنمایی و مزایای تدوین  -
منابعی که آموزش بالینی را ارتقا دهد تاکید نمودند. در این راستا استفاده از متخصصین امر و تشکیل گروه های تخصصی 

پیشنهاد گردید.
بحث و تبادل نظر پیرامون بازنگری کوریکولوم کارشناسی پرستاری انجام شد و اعضا پیشنهادات را به شرح زیر به سرپرست  -

کارگروه علوم پرستاری ارائه نمودند:
تمرکز بیشتر کوریکولوم بر واحدهای درسی بالینی و کارورزی  o

نحوه اجرای دوره کارروزی در بازنگری کوریکولوم  o

بررسی تعداد واحدهای دروس نظری طی بازنگری های قبلی(با توجه به حذف دروسی همچون پاتولوژی در بازنگریهای  o

گذشته)
توجه به مطالعه تطبیقی و الگویابی از دانشگاه های معتبر خارج از کشور جهت تدوین کوریکولوم  o

تمرکز بیشتر بر فرایند و تشخیص های پرستاری در ارائه دروس تخصصی پرستاری o

توجه به جایگاه مفهوم امنیت بیمار  o

نحوه ارائه و استراتژی تدریس درس اخلاق پرستاری o

تشکیل گروه های تخصصی برای رفع چالشها در مبحث پیشگفت با اساتید متبحر در آموزش بالینی  o

در راستای راه اندازی نشریه توسعه آموزش و علوم پرستاری، آقای دکتر بهرامی اظهار داشتند که علی رغم مزایای راه اندازی  -
نشریه به زبان فارسی، ضرورت انتشار نشریه با توجه به هزینه های مالی و محدودیت دریافت مقالات جهت چاپ در زمان مقرر، 

مورد بررسی مجدد قرار گیرد. 
در راستای برنامه توسعه اخلاق حرفه ای پرستاری(در حوزه آموزشی و بالینی)، برگزاری دوره های آموزش اخلاق برای دانشجویان  -
پرستاری با توجه به تجربه و سابقه مدرس دراین حوزه و استفاده از استراتژی های نوین تدریس اخلاق همچون یادگیری مبتنی 
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بر سناریو پیشنهاد گردید. 
در راستای آئین نامه عضو هیات علمی مستقر در بالین، روسای دانشکده ها در ارتباط با چالشهای اجرای آئین نامه عضو هیات  -
علمی مستقر در بالین گزارشاتی ارائه کردند. سپس آقای دکتر ایرج پور از عملکرد دانشکده پرستاری و مامائی اصفهان و استقرار 
اعضا هیات علمی در بالین مثالهای عملی را ارائه کردند. ایشان بیان داشتند که به طور کلی عضو هیات علمی مستقر در بالین 
شاخه ای از هیات علمی آموزشی است و در فعالیتهایی مانند اخذ پایان نامه ، واحدهای آموزشی و سایر فعالیتها با سایر اعضای 
هیات علمی تفاوتی دیده نمی شود، اما تمرکز بیشتری برای حضور در بالین در جایگاه شغلی این اعضا پیش بینی شده است. 
مسئله دیگر مشکلات برگزاری دوره های کارروزی و عدم پرداخت کمک هزینه به دانشجویان در دانشگاه های منطقه ۷ آمایشی 
بود که سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری از روسای دانشکده های پرستاری و مامائی درخواست کردند که طی گفتگو و 
اطلاع رسانی کافی به روسای دانشگاه های علوم پزشکی و معاونت درمان دانشگاه متبوع تلاش کنند تا منطبق با شیوه نامه 

برگزاری دوره کارورزی، اجرای این دوره تسهیل گردد.
در راستای ارائه برنامه های عملیاتی کارگروه توسعه علوم پرستاری، آقای دکتر بهرامی (ریاست محترم دانشکده پرستاری و مامائی  -
اصفهان) پیشنهاد انجام ارزیابی درونی از عملکرد کارگروه از ابتدا تا کنون و بررسی ضرورت انجام برنامه های عملیاتی مذکور را 

مطرح نمودند.  
     در ادامه جلسه، راس ساعت ١۳:۳٠ در ابتدا آقای دکتر ایرج پور با اشاره به فرآیند تدوین و اعتبار یابی  آیین نامه توانمندسازی اعضای 
هیات علمی اطلاعات لازم را پیرامون اجرای پایلوت آیین نامه مذکور بیان داشتند. ایشان با اشاره به الزام اجرای آیین نامه در منطقه هفت 
آمایشی از  روسا و معاونین آموزشی دانشکده های منطقه درخواست کردند تا بصلاحدید در تمام یا در یکی از گروه های آموزشی خود به 
اجرای پایلوت آیین نامه توانمندسازی اعضای هیات علمی اقدام نمایند. مقرر گردید، با تصویب این آئین نامه در این نشست کارگروه توسعه 
علوم پرستاری، اجرای پایلوت این آیین نامه به دبیرخانه منطقه هفت آمایشی منعکس گردد تا با حمایت شورای کلان منطقه پایلوت گردد.

    سپس خانم دکتر باقری به ارائه مبحث لاگ بوک ارزشیابی کارشناسی پرستاری پرداختند و با ارائه نمونه ای از نوع و تعداد و سطح 
فعالیت های لاگ بوک به نحوه اعتبار سنجی اشاره داشتند. اعضا در مورد امکان یکپارچه سازی و الزام دانشکده های پرستاری به اجرای 
حداقل نوع، سطح و تعداد فعالیت های یادگیری بالینی دانشجویان و امکان ارائه آن در کوریکولوم کارشناسی پرستاری تبادل نظر کردند. 
ایشان بیان داشتند که اعتبارسنجی فعالیتهای فوق در سطح کشور انجام می شود و سپس جهت توافق و اعلام نظر نتایج به کمیته بازنگری 

کوریکولوم کارشناسی پرستاری ارائه می گردد.
       در ارتباط با تدوین کوریکولوم کارشناسی پرستاری تکمیلی (ABSN) فرم ایجاد برنامه آموزشی ( ویژه ضرورت سنجی) توسط دکتر 
ایرج پور ارائه گردید. وی با بیان دلایل و ضروت ایجاد این کوریکولوم در سطح جهان و ایران، اعلام داشتند که کوریکولوم مذکور جهت 
دانش آموختگان کارشناسی فوریت پزشکی، مامائی، اتاق عمل و هوشبری تدوین شده است. اعضای حاضر در جلسه ضمن نقد یک جانبه 
بودن تدوین این برنامه، بر تدوین برنامه جهت اجرای عکس آن یعنی از پرستاری به سایر رشته ها تاکید داشتند.  دکتر ایرج پور به مواردی 
که مورد نقد بود پاسخ گفتند و اظهار داشتند که کوریکولوم مذکور با پیشنهاد سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری و به سفارش هیات 
ممتحنه و ارزشیابی پرستاری می باشد و درخواست ایجاد برنامه آموزشی مذکور به دبیر دانشنامه رشته پرستاری ارسال شده است و صرفا 
در صورت موافقت شورای عالی برنامه ریزی در دستور کار قرار خواهد گرفت. همچنین تاکید نمودند اجرای الگوی عکس در تدوین دوره 
های تطبیقی برای سایر رشته ها در صورت صرفه و صلاحدید بوردهای مربوطه قابل طرح است ولی در حوزه پرستاری و ماموریت کارگروه 

توسعه علوم پرستاری نمی باشد 
در پایان جلسه جمع بندی مباحث و تائید مصوبات جلسه توسط اعضای کارگروه انجام شد.
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زمان پایان زمان شروع مسئول پیگیري مصوبات جلسه

۱۴۰۰/۱۱/۲۵ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ روسای دانشکده های پرستاری منطقه ۷ آمایشی ۱. پیگیری اجرای شیوه نامه دوره کارورزی ( اینترنشیپ) در منطقه ۷  -۱
آمایشی و رفع مشکل عدم پرداخت کمک هزینه تحصیلی به کارروزان  

۱۴۰۰/۱۱/۲۵ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ روسای دانشکده های پرستاری منطقه ۷ آمایشی ۲. پیگیری اجرای کاملتر آئین نامه اعضای هیات علمی پرستاری  -۲
مستقر در بالین با تاکید بر امکان دریافت مبتنی بر عملکرد ( کارانه) 

۱۴۰۱/۵/۱۵ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵
روسا و معاونین آموزشی دانشکده های پرستاری 

منطقه ۷ آمایشی،
دبیرخانه کارگروه 

۳- ۳. اجرای پایلوت آیین نامه توانمندسازی اعضای هیات علمی توسط 
منطقه ۷ آمایشی کشور (دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، کاشان، 
شهرکرد، یزد) پس از طرح و تصویب در شورای کلان منطقه ۷ 

آمایشی کشور 

۱۴۰۰/۱۱/۲۵ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری
۴. اعتبار سنجی حداقل سطح، تعداد و نوع فعالیت های یادگیری بالینی  -۴
دانشجویان کارشناسی پرستاری و ارائه به کمیته بازنگری کوریکولوم 

کارشناسی پرستاری

۱۴۰۰/۱۱/۲۵ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری

۵. صدور و تمدید ابلاغ عضویت برای روسا و معاونین آموزشی  -۵
دانشکده ها، مسوولان دفاتر توسعه آموزش (EDO) دانشکده های 
پرستاری منطقه و مسئولین پروژه های برنامه عملیاتی  کارگروه توسعه 
علوم پرستاری از سوی دبیر شورای کلان منطقه آمایشی ( معاون 

آموزشی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان) 

۱۴۰۱/۰۱/۳۰ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵
روسای دانشکده ها یا نماینده آنان

 سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری
۶. ارزیابی درونی از عملکرد کارگروه توسعه علوم پرستاری از سال  -۶

۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ 

حاضرین جلسه:  دکتر علیرضا ایرج پور (سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری)، دکتر زهره سادات قریشی (معاون محترم علوم پزشکی کاشان)، 

دکتر محسن تقدسی (رئیس دانشکده پرستاری و مامائی کاشان)، دکتر زهره سادات (معاون آموزشی دانشکده پرستاری و مامائی کاشان)، دکتر نگین 
مسعودی علوی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی کاشان)، دکتر مسعود بهرامی (ریس دانشکده پرستاری و مامائی اصفهان)، دکتر اکرم 

اعرابی (معاون آموزشی دانشکده پرستاری و مامائی اصفهان)، دکتر شهریار صالحی تالی (رئیس دانشکده پرستاری و مامائی شهرکرد)

حاضرین شرکت کننده از طریق مجازی و ویدئو کنفرانس: دکتر مریم باقری (دبیرکارگروه توسعه علوم پرستاری)، دکتر حسین توانگر (رئیس 

دانشکده پرستاری و مامائی یزد)، دکتر مصطفی جوادی (معاون آموزشی دانشکده پرستاری و مامائی یزد)، سرکار خانم کبری نوریان (معاون آموزشی 
دانشکده پرستاری و مامائی شهرکرد)، فریبا عامری (مسئول دفتر کارگروه توسعه علوم پرستاری) 

مدعوین غائب: دکتر مریم مقیمیان (نماینده دانشگاه آزاد اسلامی)

         

          


